
Strana 1 (celkem 6)

Číslo smlouvy objednatele: 1644/2019-SML - D1 Číslo smlouvy zhotovitele: 19-036-A1-DUSP

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
Zástupce ve věcech technických: 
Tel:
Email:

Povodí Moravy, s. p. dále jen jako „Objednatel“

2. Zhotovitel:
Společnost SDRUŽENÍ – MORAVA – OLOMOUC, zastoupená Správcem společností
Dopravoprojekt Brno a.s.
Sídlo: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
Zastoupená: Ing. Alešem Trnečkou, MBA, předsedou představenstva

Ing. Karlem škárou, místopředsedou představenstva
Ing. Vladimírem Navrátilem, členem představenstva

IČO: 463 47 488
Zástupce ve věcech technických: 
Tel:                          
Email:

Společník:

HYCOPROJEKT, a.s.
Sídlo: Prešovská 55, 821 02 Bratislava, SR
Zastoupená: Ing. Jozefem Krčmárikem, předsedou představenstva

Ing. Ernestem Sirotou, místopředsedou představenstva
Ing. Rastislavem Krčmárikem, místopředsedou představenstva

IČO: 35 703 377

Společnost SDRUŽENÍ – MORAVA – OLOMOUC dále jen jako „Zhotovitel“.

Objednatel a Zhotovitel budou společně dále uváděni jen jako „Strany“.

II. Základní skutečnosti
1. Mezi Stranami byla uzavřena smlouva, jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace

k žádosti o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, a projektové
dokumentace pro provádění stavby na stavbu „Morava, km 230,728 – 231,934 – přírodě blízká
protipovodňová opatření na pravém břehu a napojení levobřežního ramene“, číslo smlouvy



Strana 2 (celkem 6)

objednatele 1644/2019-SML (dále jen „Smlouva“). Strany se dohodly na změně Smlouvy, tak jak je
uvedeno v tomto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“.)

2. Zhotovitel v souladu s postupem stanoveným Smlouvou provedl dílčí části závazku ve sjednaném
rozsahu a ve sjednaných termínech. Zhotovitelem byly provedeny Část 1 – podklady a Část 2 –
společná projektová dokumentace pro územní a stavební řízení.

3. Při přípravě Části 3 – inženýrská činnost ve společném řízení bylo zjištěno, že některé součásti
stavby, resp. některé ze stavebních objektů, nejsou zaneseny v platném územním plánu města
Olomouce jako veřejně prospěšná stavba. S ohledem na náročnost majetkoprávního vypořádání
pro stavbu, která není veřejně prospěšnou, se město Olomouc rozhodlo zažádat o změnu
územního plánu.

4. Část stavby, která je evidována v územním plánu jako veřejně prospěšná, je způsobilá zajistit ve
spojitosti s dalšími etapami výstavby dílčí zlepšení protipovodňové ochrany města Olomouce.
Strany se tedy dohodly na rozdělení předmětu díla na dvě části (A a B), přičemž část B bude
dokončena až po změně územního plánu města Olomouc. Rozdělení jednotlivých stavebních
objektů a podobjektů pod část A nebo část B je popsáno v příloze č. 1.1 tohoto Dodatku.

5. Již dokončenou část díla lze po úpravách a doplněních použít pro podání samostatných žádostí
o vydání společného rozhodnutí pro nové části díla A a B. Současně je zřejmé, že Zhotovitel musí
kvůli rozdělení díla vykonat dodatečné služby nad rámec původního rozsahu díla. Strany se tedy
dohodly na celkovém navýšení ceny díla o 640 000 Kč bez DPH. Současně se Strany dohodly na
novém rozdělení dosud neuhrazených dílčích částí smluvní ceny díla. V příloze č. 1.2 tohoto
článku Dodatku je uvedeno rozdělení dosud nefakturovaných částek za realizaci díla, jakož i
rozdělení navýšení ceny za dílo.

6. Změny dohodnuté tímto Dodatkem jsou změnami dle ust. § 222 odst 5 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek.

7. Zhotovitel v 10/2020 podal žádost o vydání společného povolení pro část A, kterou po výzvě
příslušného úřadu doplnil v 9/2021. Přísluší mu  tedy nárok na fakturaci 50% inženýrské činnosti za
část díla A. Zhotovitel vystavil dne 12. 10. 2021 příslušnou fakturu, která však nabyla splatnosti
před podpisem tohoto Dodatku. Strany se dohodly, že předmětná faktura je splatná do 15 dnů od
podpisu tohoto Dodatku druhou Stranou, Zhotovitel se současně s ohledem na okolnosti vzdává
práva na úhradu úroků z prodlení, resp. smluvní pokuty v souvislosti s výše uvedenou fakturou.
Strany shodně prohlašují, že plnění popsané v tomto odstavci bylo poskytnuto v rámci dohod
učiněných v tomto dodatku, a mimo uhrazení uvedené faktury Zhotoviteli, dle pravidel zde
stanovených, nemají vůči sobě dalších nevypořádaných pohledávek z titulu podání kompletní
žádosti o vydání společného povolení pro část A.

8. V souladu se Smlouvou (zejména jejím článkem IV.) ke dni podpisu tohoto Dodatku Zhotovitel
fakturoval:
a) Část 1 – podklady (geodetické zaměření lokality, inženýrsko- geologický průzkum, biologický

průzkum):
bez DPH DPH celkem

fakturováno
zbývá k u této položky
fakturaci dle Smlouvy

b) Část 2 – společná projektová dokumentace pro územní a stavební řízení*:
bez DPH DPH celkem

fakturováno
zbývá k fakturaci u
této položky dle
Smlouvy

* 70% smluvní ceny z ceny po předání dokumentace objednateli, zbývajících 30% až po vydání
pravomocného rozhodnutí či povolení, viz bod e) obchodních podmínek



Strana 3 (celkem 6)

c) Část 3 inženýrská činnost ve společném řízení**:

bez DPH DPH celkem
fakturováno
zbývá k fakturaci u
této položky dle
Smlouvy

** 50% smluvní ceny z ceny za inženýrskou činnost při podání žádosti o vydání společného
rozhodnutí pro část A (vypočtená z poloviny původní ceny za část 3), zbývající část až po
nabytí právní moci, viz bod d) obchodních podmínek

d) část 4 projektová dokumentace DPS – nebylo dosud fakturováno

III. Předmět dodatku

Na základě výše uvedených bodů se mění smlouva následujícím způsobem:

1. Čl. II. odst. 4 se mění a nově zní:
Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na veřejnou zakázku provede pro
objednatele kompletní dílo nazvané

„Morava, km 230,728 - 231,934 - přírodě blízká protipovodňová opatření na pravém břehu
a napojení levobřežního ramene“

Dílo bude rozděleno na dvě části – část A a část B (viz. příloha č. 1.1 Dodatku č. 1), z nichž každá
bude vypracována samostatně, tak jak je popsáno Dodatkem č. 1. Veškeré požadavky uvedené
v dalších odstavcích smlouvy o dílo musí být splněny samostatně pro část A i samostatně pro část
B.

2. Čl. II. odst. 5 se mění a nově zní:

Dílem se rozumí provedení a zpracování projektové dokumentace k žádosti o vydání
společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, a projektové dokumentace pro
provádění stavby na stavbu „Morava, km 230,728 - 231,934 - přírodě blízká protipovodňová
opatření na pravém břehu a napojení levobřežního ramene“ (dále jen „stavba“), a to samostatně
pro část A a samostatně pro část B, v rozsahu podle relevantních právních předpisů, zejména
podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, v souladu
studií proveditelnosti „Morava, ř. km 226,400 – 231,800 – přírodě blízká protipovodňová opatření“
zpracovanou společností Sweco Hydroprojekt a.s. v srpnu 2013, v souladu s Investičním záměrem
„Morava, km 230,728 - 231,934 - přírodě blízká protipovodňová opatření na pravém břehu
a napojení levobřežního ramene“ zpracovaným podnikem Povodí Moravy s.p. v listopadu 2016
a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, závaznými i doporučenými českými
technickými normami (ČSN, ČSN EN, ČSN ISO, ČSN EN ISO, atd.) a standardy.

3. Čl. III. odst. 1 se mění a nově zní:

Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: do 5 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Termín dokončení díla: do 120 dnů od nabytí právní moci stavebního

povolení na část B
Dílčí termíny plnění:
Část 1 – podklady
Geodetické zaměření a inženýrsko geologický průzkum



Strana 4 (celkem 6)

Biologický průzkum (rešerše)
do 60 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy

Část 2 – společná projektová dokumentace pro územní a stavební řízení
Projektová dokumentace pro společné řízení

do 276 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Projektová dokumentace pro společné řízení část B

do 90 dnů od vypořádání požadavků města
Olomouce

Část 3 – inženýrská činnost ve společném řízení
Předložení kompletní dokumentace pro podání žádosti pro společné řízení část A

do 31. 8. 2021
Inženýrská činnost pro část A vč. předání právoplatného stavební povolení na část A

do 31. 1. 2022
Předání právoplatného stavebního povolení na část B

do 150 dnů od nabytí právní moci změny
územního plánu nebo do 150 dnů od odevzdání
projektové dokumentace pro společné řízení
části B, dle toho co nastane později.

Část 4 – projektová dokumentace DPS
Dokumentace pro výběr zhotovitele a provádění stavby pro část A

do 120 dnů od nabytí právní moci společného
povolení

Dokumentace pro výběr zhotovitele a provádění stavby pro část B
do 120 dnů od nabytí právní moci společného
povolení

4. Čl. IV. odst. 1 se mění a nově zní:

Strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění,
sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Část 1 – podklady
Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH D1 bylo

fakturováno
bez DPH1

D1 zbývá
fakturovat bez
DPH

Geodetické
zaměření
lokality
Inženýrsko –
geologický
průzkum
Biologický
průzkum

1 K datu podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě



Strana 5 (celkem 6)

Část 2 společná projektová dokumentace pro územní a stavební řízení pro části A a B
Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH D1 bylo

fakturováno
bez DPH2

D1 zbývá
fakturovat bez
DPH

Tech. část
společné
projektové
dokumentace
pro část A3

Dokladová
část pro č. A4

EIA pro č. A5

Tech. část
společné
projektové
dokumentace
pro část B
Dokladová
část pro č. B
EIA pro č. B

Část 3 inženýrská činnost ve společném řízení pro část A a pro část B

Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH D1 bylo
fakturováno
bez DPH6

D1 zbývá
fakturovat bez
DPH

Shromáždění podkladů k podání žádost o vydání společného rozhodnutí včetně podání žádosti u
příslušného správního úřadu pro část A

Kompletní projednání dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, a činnost související se zajištěním
nabytí právní moci společného rozhodnutí pro část A

Shromáždění podkladů k podání žádost o vydání společného rozhodnutí včetně podání žádosti u
příslušného správního úřadu pro část B

Kompletní projednání dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, a činnost související se zajištěním
nabytí právní moci společného rozhodnutí pro část B

Část 4 projektová dokumentace DPS
Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH D1 bylo

fakturováno
bez DPH7

D1 zbývá
fakturovat bez
DPH

DPS pro č. A
DPS pro č. B

2 K datu podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě
3 Fakturace Technické části společné projektové dokumentace pro část A se nedotýká ust. e) obchodních
podmínek
4 Fakturace Dokladové části pro část A se nedotýká ust. e) obchodních podmínek
5 Fakturace EIA pro část A se nedotýká ust. e) obchodních podmínek
6 K datu podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě
7 K datu podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě



Strana 6 (celkem 6)

IV. Závěrečná ustanovení
1. Strany shodně prohlašují, že změny učiněné tímto Dodatkem jsou beze zbytku vypořádány

a nemají vůči sobě z titulu těchto změn další pohledávky. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají
tímto Dodatkem nedotčena.

2. Strany dále shodně prohlašují, že činnosti odpovídající závazkům dle tohoto Dodatku, které byly
vykonány před nabytím jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá dle tohoto Dodatku, a jsou
jím beze zbytku vypořádány.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Stran a účinnosti zveřejněním dodatku v registru
smluv.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz Dodatku a další dokumenty od tohoto Dodatku
odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento Dodatek uveřejnit v souladu s tímto
zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Strany jsou v této souvislosti
povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

Příloha č. 1.1 – rozdělení díla na část A a část B
Příloha č. 1.2 – rozdělení navýšení ceny díla mezi jeho jednotlivé části

V Brně dne: V Brně dne:

Za objednatele Za zhotovitele

……………………………… ……………………………………..
Povodí Moravy, s.p. Dopravoprojekt Brno a.s.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Aleš Trnečka, MBA
generální ředitel předseda představenstva, za Společníky

společnosti SDRUŽENÍ – MORAVA – OLOMOUC
na základě plné moci

....................................................
Dopravoprojekt Brno a.s.
Ing. Aleš Trnečka, MBA
předseda představenstva

14. 12. 2021 3. 11. 2021



IVa

SO 00 - Příprava území
SO 00.1 - Zařízení staveniště
SO 00.2 - Plochy dočasné deponie zemin (ÚR o změně využití území + ohlášení)
SO 01.2 - Navýšení stávající hráze u ČOV
SO 02.2 - Revitalizace pravého břehu Moravy u ČOV
SO 02.3 - Napojení odstavného ramene Moravy a revitalizace nivy
SO 02.3.1 - Napojení odstavného ramene Moravy
SO 02.3.2a - Revitalizace nivy – zatravnění území určeného k rozlivům (změna kultury)
SO 02.3.3 - Most přes odstavné rameno
SO 03 - Přeložky inženýrských sítí
SO 03.1 - Přeložky a opatření na vodárenských zařízení
SO 03.1.3 - Přeložka kanalizace a čerpací stanice
SO 03.1.4 - Opatření na odlehčovacích stokách
SO 03.2.8 - Přeložka silového VN podzemního (povolení zajišťuje správce DS)
SO 03.2.9 - Přeložka silového VN podzemního (povolení zajišťuje správce DS)
SO 03.2.10 - Přeložka silového VN podzemního (povolení zajišťuje správce DS)
SO 03.5 - Přeložky závlah
SO 04 - Návrh cestní sítě
SO 04.1 - Obslužná komunikace na hrázi u ČOV
SO 04.2 - Přístupové cesty u ČOV (ÚR o změně využití území + ohlášení)
SO 04.7 - Obslužná komunikace u odstavného ramene
SO 05 - Návrh kácení a náhradní výsadby (závazné stanovisko OŽP)
SO 06 - Odstranění staveb
SO 06.1 - Odstranění produktovodu
SO 06.2 - Odstranění a oprava opevnění mezi silničním a železničním mostem



IVb

SO 00 - Příprava území
SO 01.1 - PPO Nový Svět
SO 01.1.1a – Ochranná hráz s přísypem
SO 01.1.1b – Ochranná hráz u rybníka
SO 01.1.2 - Úprava místní komunikace a cyklostezky
SO 02.1 - Obtokové rameno Moravy včetně železničního inundačního mostu
SO 02.1.1 - Obtokové rameno Moravy
SO 02.1.1a – Obtokové rameno Moravy – zatravnění území určeného k rozlivům
SO 02.1.2 – Most přes obtokové rameno
SO 02.1.3 – Železniční Inundační most
SO 02.1.4 – Most u železnice
SO 02.1.5 – Most na cyklostezce přes obtokové rameno
SO 02.1.6 – Most přes vyústění obtokového ramene
SO 03 - Přeložky inženýrských sítí
SO 03.1.1 – Opatření na dešťové kanalizaci
SO 03.1.2 – Přeložka veřejného vodovodu
SO 03.1.5 – Opatření na dešťové kanalizaci na PB
SO 03.2 - Přeložky silových kabelů
SO 03.2.1 – Přeložka silového VN podzemního
SO 03.2.2 – Přeložka silového VN podzemního
SO 03.2.3 – Přeložka silového VN podzemního
SO 03.2.4 – Přeložka silového VN podzemního
SO 03.2.5 – Přeložka silového NN nadzemního
SO 03.2.6 – Přeložka silového NN podzemního
SO 03.2.7 – Přeložka veřejného osvětlení podzemního
SO 03.3 – Přeložky a opatření na plynovodech
SO 03.3.1 – Přeložka VTL plynovodu
SO 03.4 - Přeložky sdělovacích kabelů
SO 03.4.2 – Přeložka sdělovacích kabelů
SO 03.4.1 – Přeložka optického kabelu
SO 03.5.1 - Přeložka potrubí závlah
SO 03.5.2 - Přeložka potrubí závlah
SO 03.5.3 - Přeložka potrubí závlah
SO 03.6 – Přeložky drážních kabelů
SO 03.6.1 – Přeložky drážních kabelů – silové kabely
SO 03.6.2 – Přeložky drážních kabelů – sdělovací kabely
SO 03.6.3 – Přeložky drážních kabelů – zabezpečovací kabely
SO 04 - Návrh cestní sítě
SO 04.3 – Obslužná komunikace na zemním valu
SO 04.4 – Přístupová cesta u rybníka
SO 04.5 – Cyklostezka přes obtokové rameno
SO 04.6 – Stezky pro pěší v rámci Holického lesa
SO 05 - Návrh kácení a náhradní výsadby



Příloha č. 1.2

Smluvní strany se dohodly na následujícím navýšení cen za části díla:

a) Tech. část společné projektové dokumentace pro část B bez DPH, tj.
celkem bude uhrazeno  bez DPH,

b) Dokladová část pro část B  č bez DPH, tj. celkem bude uhrazeno
 bez DPH,

c) Shromáždění podkladů k podání žádost o vydání společného rozhodnutí včetně
podání žádosti u příslušného správního úřadu pro část A  bez DPH, tj.
celkem bude uhrazeno  bez DPH,

d) Kompletní projednání dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, a činnost
související se zajištěním nabytí právní moci společného rozhodnutí pro část A

 bez DPH, tj. celkem bude uhrazeno  bez DPH,
e) Shromáždění podkladů k podání žádost o vydání společného rozhodnutí včetně

podání žádosti u příslušného správního úřadu pro část B  bez DPH, tj.
celkem bude uhrazeno  bez DPH,

f) Kompletní projednání dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, a činnost
související se zajištěním nabytí právní moci společného rozhodnutí pro část B

 bez DPH, tj. celkem bude uhrazeno  bez DPH,
g) DPS pro část A  bez DPH, tj. celkem bude uhrazeno ,
h) DPS pro část B  bez DPH, tj. celkem bude uhrazeno 


